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부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 노인복지과

노인복지과 179,935,557 175,079,968 4,855,589

국 115,351,957 112,415,916 2,936,041

시 35,746,728 35,386,869 359,859

구 28,836,872 27,277,183 1,559,689

노인 복지 증진 179,165,498 175,049,491 4,116,007

국 115,351,957 112,415,916 2,936,041

시 35,746,728 35,386,869 359,859

구 28,066,813 27,246,706 820,107

노인복지 증진사업 151,266,782 147,505,578 3,761,204

국 105,138,135 102,217,889 2,920,246

시 27,069,420 26,747,044 322,376

구 19,059,227 18,540,645 518,582

기초연금 지급 145,220,309 143,587,507 1,632,802

국 101,654,216 100,511,255 1,142,961

시 26,139,656 25,845,751 293,905

구 17,426,437 17,230,501 195,936

301 일반보전금 145,220,309 143,587,507 1,632,802

국 101,654,216 100,511,255 1,142,961

시 26,139,656 25,845,751 293,905

구 17,426,437 17,230,501 195,936

01 사회보장적수혜금 145,220,309 143,587,507 1,632,802

○기초연금 지급 145,220,309 143,587,507 1,632,802경정 145,220,309,000원

국 101,654,216 100,511,255 1,142,961

시 26,139,656 25,845,751 293,905

구 17,426,437 17,230,501 195,936

저소득노인 건강보험료 지원 213,000 78,000 135,000

301 일반보전금 213,000 78,000 135,000

01 사회보장적수혜금 213,000 78,000 135,000

○저소득노인 국민건강보험료지원

213,000 78,000 135,000경정 213,000,000원

노인맞춤돌봄서비스 운영지원 2,137,428 2,114,625 22,803

국 1,496,198 1,480,237 15,961

시 320,615 317,194 3,421

구 320,615 317,194 3,421

307 민간이전 2,137,428 2,114,625 22,803

국 1,496,198 1,480,237 15,961

시 320,615 317,194 3,421

구 320,615 317,194 3,421

11 사회복지사업보조 2,137,428 2,114,625 22,803

○노인맞춤돌봄서비스 운영지원

2,137,428 2,114,625 22,803경정 2,137,428,000원

국 1,496,198 1,480,237 15,961

시 320,615 317,194 3,421

구 320,615 317,194 3,421

노인의날 기념식 개최 28,800 0 28,800

201 일반운영비 20,000 0 20,000



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○노인의날 기념식 20,000 0 20,00020,000,000원

301 일반보전금 8,800 0 8,800

09 행사실비지원금 8,800 0 8,800

○노인의날 기념식 참석자 실비 8,800 0 8,8008,800,000원

경로위안잔치 개최 126,000 0 126,000

201 일반운영비 11,500 0 11,500

03 행사운영비 11,500 0 11,500

○경로위안 잔치 11,500 0 11,50011,500,000원

301 일반보전금 114,500 0 114,500

09 행사실비지원금 114,500 0 114,500

○경로위안 잔치 행사실비 보상금

114,500 0 114,500114,500,000원

노인돌봄사업 종사자 처우개선비 지원 10,325 10,200 125

시 10,325 10,200 125

307 민간이전 10,325 10,200 125

시 10,325 10,200 125

11 사회복지사업보조 10,325 10,200 125

○노인돌봄사업 종사자 복지점수(노인맞춤돌봄,

응급안전안심) 1,725 1,800 △75경정 1,725,000원

시 1,725 1,800 △75

○노인돌봄사업 종사자 종합건강검진비(노인맞

춤돌봄,응급안전안심) 1,400 1,200 200경정 1,400,000원

시 1,400 1,200 200

코로나19 사망자 장례지원비 지원 1,835,008 123,534 1,711,474

국 1,835,008 123,534 1,711,474

302 이주및재해보상금 1,835,008 123,534 1,711,474

국 1,835,008 123,534 1,711,474

02 민간인재해및복구활동보상금 1,835,008 123,534 1,711,474

○코로나19 사망자 장례지원비 지원(성립전포함

) 1,835,008 123,534 1,711,474경정 1,835,008,000원

국 1,835,008 123,534 1,711,474

국가재난 대비 지정장례식장 기능보강 99,700 0 99,700

국 49,850 0 49,850

시 24,925 0 24,925

구 24,925 0 24,925

402 민간자본이전 99,700 0 99,700

국 49,850 0 49,850

시 24,925 0 24,925

구 24,925 0 24,925

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,700 0 99,700

○국가재난 대비 지정장례식장 기능보강

99,700 0 99,70099,700,000원

국 49,850 0 49,850



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 24,925 0 24,925

구 24,925 0 24,925

영주귀국 사할린한인 지원(주민참여예산) 4,500 0 4,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

11 사회복지사업보조 4,500 0 4,500

○영주귀국 사할린한인 지원 4,500 0 4,5004,500,000원

노인일자리 사업 20,622,004 20,572,450 49,554

국 9,889,046 9,889,046 0

시 5,291,228 5,249,253 41,975

구 5,441,730 5,434,151 7,579

노인인력개발센터 운영지원 583,492 579,808 3,684

시 175,485 174,380 1,105

구 408,007 405,428 2,579

307 민간이전 583,492 579,808 3,684

시 175,485 174,380 1,105

구 408,007 405,428 2,579

10 사회복지시설법정운영비보조 583,492 579,808 3,684

○노인인력개발센터 운영지원

574,592 570,908 3,684경정 574,592,000원

시 166,585 165,480 1,105

구 408,007 405,428 2,579

노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인인력활동 지원

)

31,949 26,949 5,000

국 13,475 13,475 0

시 6,738 6,738 0

구 11,736 6,736 5,000

101 인건비 31,949 26,949 5,000

국 13,475 13,475 0

시 6,738 6,738 0

구 11,736 6,736 5,000

04 기간제근로자등보수 31,949 26,949 5,000

○노인일자리사업 전담인력인건비(구청)

31,949 26,949 5,000경정 31,949,000원

국 13,475 13,475 0

시 6,738 6,738 0

구 11,736 6,736 5,000

인천형 어르신 새일자리 사업 40,870 0 40,870

시 40,870 0 40,870

307 민간이전 40,870 0 40,870

시 40,870 0 40,870

11 사회복지사업보조 40,870 0 40,870

○인천형 어르신 새일자리 공모사업(성립전)

40,870 0 40,87040,870,000원

시 40,870 0 40,870

노인복지 시설지원 7,276,712 6,971,463 305,249

국 324,776 308,981 15,795



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,386,080 3,390,572 △4,492

구 3,565,856 3,271,910 293,946

경로식당 급식조리인력 지원 90,100 78,452 11,648

307 민간이전 90,100 78,452 11,648

05 민간위탁금 90,100 78,452 11,648

○경로식당 급식조리인력 지원 사업

90,100 78,452 11,648경정 90,100,000원

경로당활성화사업 229,700 199,700 30,000

307 민간이전 20,600 28,600 △8,000

02 민간경상사업보조 20,600 28,600 △8,000

○경로당 책임보험료 20,600 28,600 △8,000경정 20,600,000원

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○경로당 수시정비비(개보수)(주민참여예산 포

함) 130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

402 민간자본이전 58,000 50,000 8,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 58,000 50,000 8,000

○경로당(생활집기)기능보강

58,000 50,000 8,000경정 58,000,000원

경로당 운영지원 942,403 685,612 256,791

시 342,806 342,806 0

구 599,597 342,806 256,791

307 민간이전 942,403 685,612 256,791

시 342,806 342,806 0

구 599,597 342,806 256,791

10 사회복지시설법정운영비보조 942,403 685,612 256,791

○경로당 운영지원(운영비및난방비)

942,403 685,612 256,791경정 942,403,000원

시 342,806 342,806 0

구 599,597 342,806 256,791

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 583,466 551,876 31,590

국 291,733 275,938 15,795

시 145,867 137,969 7,898

구 145,866 137,969 7,897

307 민간이전 583,466 551,876 31,590

국 291,733 275,938 15,795

시 145,867 137,969 7,898

구 145,866 137,969 7,897

10 사회복지시설법정운영비보조 583,466 551,876 31,590

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

583,466 551,876 31,590경정 583,466,000원

국 291,733 275,938 15,795

시 145,867 137,969 7,898

구 145,866 137,969 7,897



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

개인운영시설 운영비 26,580 51,360 △24,780

시 13,290 25,680 △12,390

구 13,290 25,680 △12,390

307 민간이전 26,580 51,360 △24,780

시 13,290 25,680 △12,390

구 13,290 25,680 △12,390

10 사회복지시설법정운영비보조 26,580 51,360 △24,780

○개인운영신고시설 운영비 26,580 51,360 △24,780경정 26,580,000원

시 13,290 25,680 △12,390

구 13,290 25,680 △12,390

재무활동(노인복지과) 739,582 0 739,582

보전지출 739,582 0 739,582

반환금 739,582 0 739,582

802 반환금기타 739,582 0 739,582

01 국고보조금반환금 307,658 0 307,658

○2021년도 국고보조금 반환금 307,658 0 307,658307,657,484원

02 시ㆍ도비보조금반환금 431,924 0 431,924

○2021년도 시비보조금 반환금 431,924 0 431,924431,923,700원


